82

asperit. **U**t audiret gemitus compedi-  
trum: ut solueret filios interemptor.  
**U**t annuncient in syon nomen dñi: et  
laudem eius in iherusalem. **I**nconue-  
nendo populos in unum: et reges ut  
seruiant dñm. **R**espondit ei in via vir-  
tutis sue: paucitatem dierū meoz nū  
cia michi. **R**e ruotes me in diuidio di-  
ctum meoz: in generatione et generati-  
onem anni tui. **I**nicio tu dñe terrā  
fundasti: et opera manū tuarū sūt  
celi. **I**psi peribunt tu autē pmanes:  
et omnes sicut uestimentum ueteras-  
cent. **E**t sicut operorū mutabis eos  
et mutabuntur: tu autē idem ipse es  
et anni tui non deficiens. **S**ilī seruo-  
rum tuoz habitabunt: et semen eoz  
in seculum dirigetur. **p**salmus. **D**d.  
**B**enedic anima mei dñm: et om-  
nia que intra me sunt nomini-  
scō eius. **B**enedic anima mea

domino. et noli obliuisci omnes re  
tributiones eius. **Q**ui propiciatur om  
nibus iniquitatib⁹ tuis. qui sanat  
omnes infirmitates tuas. **Q**ui redi  
mit de interitu uitam tuam. qui  
coronat te in misericordia et miserati  
onibus. **Q**ui replet in bonis deside  
riis tuis. renouabitur ut aquile  
iumentis tua. **F**aciens misericordias dñs.  
et iudicium omnib⁹ iniuriam pacien  
tibus. **N**otas fecit vias suas moysi.  
filii isrl' uoluntates suas. **M**iserator  
et misericors dñs. longanimitis et mul  
tum misericors. **N**on in perpetuum  
**nō** irascitur. neq; in eternum communabi  
tur. **N**on secundum peccata nostra fecit nobis.  
neq; secundum iniurias nostras restitu  
et nobis. **Q**uoniam secundum altitudinem celi  
atestra. corroborante misericordiam suam  
sup timentes se. **Q**uoniam distat ortus  
ab occidente. longe fecit anobis iniq

83

tates nostras. **Q**uonodo miseretur pa-  
ter filiorum misertus est dñs timentibz  
se. qm̄ ipse cognovit figmentū nostrū.  
**R**ecordatus est qm̄ puluis sum. homo  
sicut feruī dies eius tamquā flos ag-  
sic efflorefbit. **Q**m̄ sp̄c ptransiuit in illo  
et non subsistet. et non cognoscet ampli-  
us locum suū. **M**isericordia autē dñi  
ab eterno et usq; in eternū. sup timen-  
tes eum. **E**t iusticia illius in filios fi-  
liorū. his qui seruant testamentū eius.  
**E**t memores sunt mandatorum ipsius.  
ad faciendū ea. **D**n̄s in celo parauit se  
dem suam. et regnū ipsius dñabitur. dñibz  
**B**enedicte dño angeli eius potentes  
virtute. facientes uerbum illius ad  
audiendam uocem sermonū eius. **B**e-  
nedicte dño om̄s uirtutes ei. minis-  
tri eius qui facitis uoluntatem eius.  
**B**enedicte dño omnia opera eius. in  
omni loco dñationis ei. benedic ani-

*Natus - ut habeat quidam deus*  
ma mea domino. psalmus dauid.

**G**loria dic anima mea domino domi  
ne deus meus magnificatus es uehementer. Confessionem  
et detorenū induisti. amictus lumi  
ne sicut uestimenta. Extendens te  
lum sic vellem. qui tegis aquis su  
periora eius. Qui ponis nubem ascen  
sum tuum. qui ambulas super pennas  
uentorū. Qui facis angelos tuos spiri  
tus. et ministros tuos ignem urentē.  
Qui fundasti terram super stabilitatem  
suam. non inclinabitur in secula seculi.  
**A**bysmis sicut uestimentū amictus  
eius. super montes stakunt aere. Ab  
incarnatione tua fugient. ante rota  
trui tui formidabunt. Ascendunt mo  
tes et descendunt campi. in locū quā  
fundasti eis. Terminū posuisti quā  
non transgredientur neque conuerterent  
operire terram. Qui emicuſ fontes

inconuallibus. inter medium mona  
um ptransibunt aquē. Potabunt om  
nes bestie agri. expectabunt onagri  
insiti sua. Super eam uolucres celi  
habitabunt. de medio petrarum da  
bunt uoces. Rigans montes de su  
periceiby suis. de fructu operum tu  
orum saetabitur terra. Producens  
fenum uimentis. et herbam seruitu  
ti hominū. Ut educas panem deter  
ia. et iunū letificet cor hominis. Ut  
ethilaret faciem in oleo. et panis cor  
hominis confundat. Saturabuntur  
ligna campi. et cedri lybani quas  
plantauit illic passeres nudiſicabūt.  
**H**erodius doraus dux est eorū montes  
excelli teruis. petra refugū et na  
tus. Fuit lunam intempera. sol  
cognovit oras suū. Posuisti  
tendras et fada est nor. In ipsa p  
transibunt omnes bestie silue.

**C**atuli leonum rugientes ut rapiant.  
et querant a deo escam sibi. **O**rtus est  
sol et congregati sunt. et incibilibus  
suis collocabuntur. **E**xibit homo ad  
opus suum. et ad operationem suam  
usq[ue] ad uesperam. **Q**uam magnifica  
ta sunt opera tua dñe. omnia in sa  
pientia fecisti. impleta est terra pos  
sessione tua. **H**oc mare magnū et  
spacious manib[us]. illic reptilia quo  
rum non est numerus. **A**nimalia  
pusilla cum magnis. illic naues per  
transibunt. **D**raco iste quem formas  
ti ad illudendum ei. omnia ate ex  
spectant ut des illis escam intemp[er].  
**V**ante te illis colligent. aperiente te  
manum tuam omnia implebunt  
bonitate. **A**uercente autem te facie  
turbabuntur. auferes spiritu sor  
et deficiens. et impulserem suū  
reuentem. **E**mptus spiritu tristis

85

et creabuntur: et renouabis faciem  
terre. **S**icut gla dñi insclm: letabitur  
dñs in operibz suis. **Q**ui respicit ter-  
ram et facit eam tremere: qui tan-  
git montes et fumigant. **C**antabo  
dño in iusta mea: psallam deo meo  
quain dui sum. **I**ocundum sit ei  
eloquium meū: ego uero delectabor  
in dño. **D**eficiant peccatores a terra.  
et iniqui ita ut non sint. benedic

**C**anima mea dño. **p**salm⁹. **d**.  
confitemini domino et in us-  
cate nomen eius. annunciate  
inter gentes opera ej⁹. **L**audamini  
innomine scđ eius: letetur cor que-  
rentium dñm. **Q**uerite dñm et in-  
firmitamini. querite faciem eius  
semper. **M**ementote mirabilium  
eius que fecit: prodigia et uidi-  
ua oris eius. **S**emenu abrahama  
seriu eius: filij iacob electi eius.  
**C**antate ei ⁊ psallite ei; narrate oīa  
mirabilia eius.

**I**pse dñs deus nř: uniuersa terra  
iudicia eius **M**emor fuit in sc̄lm res-  
tamenti sui: uerbi quod mandauit  
in mille generationes. **Q**uod dispe-  
suit ad abraham: et uiuamenta sui  
ad ysaac. **E**t statuit illud iacob in  
preceptum: et isrl' intestamentū  
eternum. **D**icens tibi dabo terram  
chanaan: funiculum hereditatis  
uestre. **Q**um essent numero bri-  
ui: paucissimi et incole eius. **E**t  
transierunt de gente ingentem: et  
de regno ad populum alterū. **N**on  
reliquid hominem nocere ris-  
torpuit pro eis reges. **N**ec  
gat xp̄os m̄os: et impropheci  
meis nolite malignari. **E**t uoca-  
uit famem sup terram: et amne-  
firmamentū viānis eduxit. **O**n  
sic ante eos iurum: infernum ex-  
nundatus est. ioseph. **H**umilius

uerunt in conpedibus pedes eius.  
ferrum pertransit animam eius. do-  
nec ueniret uerbum eius **Eloquiu**  
**m** dñi inflammatum eum. misit rex  
et soluit eum. princeps populor  
e. dimisit eum. **C**onstituit eum  
dñm domus sue. et principem  
omnis possessionis sue. **U**t erudi-  
ret principes eius sic semetipsū.  
et senes eius prudenciam doceret.  
**E**t intrauit isrl' in egyptum. et ja-  
cob agola fuit interia cham. **E**t  
auxit populum suū uehementer.  
et firmauit eum super inimicos  
eius. **C**onuertat cor eoz ut odirent  
populum ei'. et dolum facerent ī  
seruos eius. **M**isit meysen scriuū  
suū. aaron quem elegit ipsum.  
**P**osuit meis uerba signum su-  
uum. et prodigiorū interia cham.  
**M**isit tenebras et obscurantia.

non exaterbavit sermones suos. **C**onuertit aquas eorum insanguinem. et occidit pisces eorum. **E**didit terra eorum ranas. in penetra liby regum ipsorum. **D**icit et uenit typhonia et sanctes in omnibus finibus eorum. **P**osuit pluuias eorum grandinem. ignem conburentem intera ipsorum. **E**t percussit vineas eorum et fidelias eorum. et contrinxit lignum finium eorum. **D**ixit et uenit locusta et brucus. cuius non erat numerus. **E**t comedit omne fenum in terra caeum. et comedit omnem fructum terre eorum. **E**t percussit omne primogenitum intera eorum. primitias omnis laboris eorum. **E**t eduxit eos cum argento et auro. et non erat in tribulis eorum infirmus. **L**etata est agyptius impfungione eorum. quia incubuit timor eorum super eos. **E**xpandit iniuriam in protectionem eorum. et ignem ut la-

ceret eis per noctem. Petierunt et ue  
nit totum turrix: et pane celi saturauit  
eos. Disrupit petram et fluxerunt  
aque: abierunt insito flumina. Qm̄  
memor fuit uerbi sc̄i sui: quod habu  
it ad abraham puerum suū. Et edux  
it populum suū in exultatione: et elec  
tos suos in leticia. Et dedit illis regio  
nes gentium: et labores populorum pos  
sederunt. Ut custodiant iustificationes  
eius: et legem eius requirant. psalmi.

**S**onfitemini dñō qm̄ bonus: qm̄  
in sc̄lm misericordia eius. Quis lo  
quietur potencias dñi: auditas  
faciat omnes laudes eius. Beati qui  
custodiunt iudicium: et faciunt uis  
tiam in omni tempore. Omento nři  
dñe in beneplacito populi tui: uisita  
nos in salutari tuo. Audendum in  
bonitate electorum tuorum ad letandum  
in leticia gentis tue: ut laudans cū

hereditate tua. **P**eccauimus cum pa-  
tribus nr̄is. iniuste egimus iniquita-  
tem fecamus. **P**atres nostri in egypto  
non intellexerunt mirabilia tua. non  
fuerunt memores multitudinis misere-  
ricordie tue. **A**t irritauerunt ascenden-  
tes in mare. mare rubrum. **A**t salua-  
bit eos propter nomen suū. ut notam  
faceret potentiam suam. **A**t incepit  
mare rubrum et exsiccatum est. et e-  
duxit eos in abyssis sicut in deserto.  
**E**t saluauit eos de manu odientium.  
et redemit eos de manu inimici. **E**t  
operuit aqua tribulantes eos. unus  
ex eis non remansit. **A**t crediderunt  
in uerbis eius. et laudauerunt lau-  
dem ei. **S**cito feterunt oblii sunt  
operum eius. non sustinuerunt con-  
silium eius. **A**t concupierunt con-  
cupiscentiam in deserto. et temptauerunt  
deum in Iaquo. **E**t dedit eis peti-

1 cor 2d 18

caonem ipsoꝝ. et misit saturitatem  
in animas eorum. **Et** irritauerunt  
moysen in castris. aaron sc̄m dñi.  
**A**perta est terra et deglutiuit dathan.  
et operuit sup congregatiōnē abyrd.  
**E**t exarsit ignis in synagago eoꝝ. fla  
ma combusit peccatores. **E**t fecerunt  
vitulum moreb. et adorauerunt sc̄il  
ptile. **E**t mutauerunt gloriam suam.  
insimilitudinē vituli comedentis  
fenum. **O**bliti sunt deum qui salua  
uit eos. qui fecit mirabilia interia magnalia  
cham. terribilia in mari rubro. **E**t egypto  
dixit ut disperderet eos. si non moy  
ses electus eius stetisset in confiaſti  
one inconspectu eius. **U**tr auerteret  
iram eius ne disperderet eos. et pro  
nubilo habuerunt terram desidera  
bilem. **N**on crediderunt in uerbo ei.  
et murmurauerunt in tabernaculis  
suis. non gaudierunt nocte dñi.

**E**t clavauit manum suam super eos.  
ut prosterneret eos in deserto. **E**t ut  
deiceret semen eorum in nationibus.  
et disperderet eos in regionibus. **E**t in  
iciati sunt beelphégor. et comedenterunt  
sacrificia mortuorum. **E**t irritauerunt  
eum in adiunctionibus suis. et multi  
plicata est in eis ruina. **E**t stetit fine  
es et plorauit. et cessauit quassatio.  
**E**t reputatū est ei in iustiam. inge  
neratione et generationē usq; in sepi  
ternum. **E**t irritauerunt eum ad  
aquam contradictionis. et ueratus est  
moyses propter eos. quia exacerbauerūt  
spiritum eius. **E**t distinxit in labijs  
suis. non disperderit gentes quas dix  
it deus illis. **E**t commixti sunt inter  
gentes. et didicerunt opa eoru. et fac  
tum est illis scandalum. **E**t uamo  
lauerunt filios suos. et filias suas de  
manus. **E**t effuderunt sanguinem ī  
ſeruerūt scutis eoz.

89

nocentem sanguinem filiorum suorum  
et filiarum suarum quas sacrificauerunt  
sculptilibus chanaan. **E**t infecta est  
terra in sanguinibus et contaminata  
est in operibus eorum et fornicati sunt  
in adiumentis suis. **E**t iratus est  
furore domini in populo suo et ab homi-  
natus est hereditatem suam. **E**t tra-  
didit eos in manus gentium et do-  
minati sunt eorum qui oderunt eos.  
**E**t tribulauerunt eos inimici eorum et  
et humiliati sunt sub manibus eorum  
sepe liberauit eos. **I**psi autem exacer-  
bauerunt eum in consilio suo et hu-  
miliati sunt iniuriantibus suis. **E**t  
uidic cum tribularentur et audiuit  
orationem eorum. **E**t memor fuit tes-  
tamenti sui et penituit enim secundum  
multitudinem misericordie sue. **E**t dedit  
eos in misericordias in conspectu omnium  
qui ceperant eos. **S**alvios fac nos domine

deus noster: et congrega nos de natio  
nibus **Ut** confiteantur nomini sc̄o  
tio: et gloriemur in laude tua **Benedic**  
tus dñs deus isrl' ascl̄o et usq; insclm.  
et dicet omnis populus fiat fiat. **ps.**

**C**onfitemini dñō qm̄ bonus. qm̄  
in scdm̄ misericordia eius. **Dicant**  
nunc qui redempti sunt ad dñō:  
quos redemit de manu iniusti: de re  
gionibz congregauit eos. **A**solis ortu et  
occasu. ab aquilone et mari. **E**rrauerunt  
in solitudine iniquoso. iram ciuita  
tis habitanti non inuenierunt. **E**luriē  
tes et siuentes. anima eorum in ipsis  
defecit. **E**t clamauerunt ad dñm cum  
tribularentur. et de necessitatibz eorum  
eripuit eos. **E**t deduxit eos in iuvam  
rectam. ut irent in quietatem habitac  
onis. **C**onfiteantur dñō misericordie eius.  
et mirabilia eius filiis hominū. **Qua**  
scauit animam in anem: et animā

esurientem faciavit bonis. Sedentes  
intenebris et umbra mortis. vincitos  
in mendicitate et ferro. **Quia** exacerba-  
uerunt eloquia dei. et consilium al-  
tissimi irritauerunt. **Et** humiliatū  
est in laboribus cor eoz. et infirmati  
sunt nec sicut qui adiuuaret. **Et** cla-  
maverunt ad dñm cum tribularen-  
tur. et de necessitatibz eorum liberauit  
eos. **At** eduxit eos de tenebris et um-  
bra mortis. et vincula eorum disiu-  
xit. **Confiteantur** dño misericordie eius.  
et mirabilia eius filiis hominū. **Quia**  
contriuit portas hereas. et uedes fer-  
reos confregit. **Suscepit** eos de via  
iniquitatis eorum. propter iniustici-  
as enim suas humiliati sunt. **Omnē**  
estam ab hominata est anima eorum.  
et appropinquauerunt usq; ad portas  
incertis. **Et** clamauerunt ad dñm cu-  
m tribularentur. et de necessitatibz eoz.

liberavit eos **M**isit uerbum suum et  
sanauit eos. et eripiuit eos de iutericio-  
bus eorum. **O**nfricantur dñō misericordie  
eius. et mirabilia eius filii hominū.

**V**t sacrificent sacrificium laudis. et an-  
nuncient opera eius in exultatione.  
**Q**ui descendunt mare innauibus. fa-  
cientes operationē in aquis multis.  
**I**psi uiderunt opa dñi. et mirabilia  
eius in profundo. **D**ixit et stetit spiri-  
tus procelle. et exaltati sunt fluctus  
eius. **A**scendit usq; ad celos. et desce-  
dunt usq; ad abyssos. anima eorum  
innalis tabescet. **G**urbati sunt et  
moti sunt sicut ebrii. et omnis sa-  
pientia eorum deuocata est. **E**t cla-  
mauerunt ad dñm cum tribularen-  
tur. et de necessitatib; eoz eduxit eos.  
**E**t statuit procellam eius in avariam.  
et siluerunt fluctus eius. **E**t letati-  
sunt quia siluerunt. et deduxit eos

91

in portum uoluntatis eoz. Confite-  
antur dñō misericordie eius. et mirabi-  
lia eius filiis hominū. **E**t exaltent  
eum in ecclesia plebis. et in cathedra  
seniorum laudent eum. **P**osuit flu-  
mina in desertum. et exitus aquarū  
in sítim. **T**erram fructiferam. in  
salsuginem. amalicia in habitantiū  
in ea. **P**osuit desertum in stagna  
aquarum. et terram sine aqua in ex-  
itus aquarū. **E**t collocavit illuc esu-  
rientes. et constituerunt ciuitatem  
habitacionis. **E**t seminauerunt agros.  
et plantauerunt vineas. et fecerūt  
fructum nativitatis. **E**t benedixit  
eis et multiplicati sunt numeri. et  
uimenta eorum non minorauit.  
**E**t pauci facti sunt et uerati sunt.  
atribulazione malorum et dolore.  
**E**ffusa est contentio super principes.  
et errare fecit eos in iuvio et non

inua. **E**t adiuiuit pauperem de  
mopia: et posuit sicut ores famuli  
as. **V**idebunt recti et letabuntur: et  
omnis iniquitas opini lauit os suū.  
**Q**uis sapiens et custodiet het: et in  
telliget misericordias domini. **ps** dauid.

**P**aratum cor meum deus para  
tum cor meū: cantabo et psal  
lam ingla mea. **E**xurge psalterū  
et cythara: exurgam diluculo. **C**on  
fitebor tibi in populis dñe: et psallā  
tibi innationibz. **Q**uia magna est  
super celos misericordia tua: et usq; ad  
nubes ueritas tua. **E**xaltare super ce  
los deus et sup omnem terrā gloria  
tua ut liberentur dilecti tui. **S**al  
uum fac dextera tua et exaudi me:  
deus locutus est uisus suo. **E**xultabo  
et diuidam siccitatem: et conualem  
tabernaculorū dimiciorū. **M**eus est ga  
laad et mens est manasses: et esrael

99

susceptio capitatis mei. **I**uda rex m̄s.  
moab lebes spei mee. **I**n idumeam ex-  
tendam calceamentū meum. michi  
alienigene amici facti sunt. **Q**uis  
deducet me in ciuitatem munitā.  
quis deducet me usq; in idumeam.

**R**onne tu deus qui repulisti nos. et  
non exhibis d̄s iniuritibz nr̄is **D**a  
nobis auxilium de tribulatione. q̄a  
uana salus hominis. **I**nde faciem'  
iuritatem. et ipse ad nichilum de-  
ducet inimicos nostros. **p**sal'm' d̄d.

**S**eus laudem meam ne tacue-  
ris. quia os peccatoris et dolo-  
si sup me apertū est. **L**ecuti  
sunt aduersum me lingua dolosa  
et sermonibz ody circumdederūt  
me et expugnauerunt me gratis.  
**P**ro eo ut me diligenter detrahebat  
michi. ego autē orabam. **E**t posu-  
erunt aduersum me mala pro bo-

nis: et odium pro dilectione mea. **O**n  
stitue super eum peccatorem: et diabo  
lus stet ad dextris eius. **Q**um iudica  
tur exeat condemnatus: et oratio ei  
fiat impeditum. **F**iant dies eius pau  
ci: et episcopatum ei' accipiat alter.  
**F**iant filii eius orphani: et uxor eius  
iudua. **V**utantes transferantur filii  
eius et mendicent: elicantur de habi  
tacionibus suis. **S**crutetur fenera  
tor substantiam eius: et diripiatur  
alieni labores eius. **N**on sit illi ad  
uitor: nec sit qui misereatur pupil  
lis eius. **F**iant nati eius in interi  
tum: in generatione una deleatur  
nomen eius. **I**n memoriam redeat  
iniquitas patrum eius inconspectu  
dñi: et peccatum matris eius non  
deleatur. **F**iant contra dñm semper  
et disperdat de terra memoria eoz:  
pro eo quod non est recordatus face

re misericordiam. **E**t persecutus est ho-  
minem imparem et mendicum. et con-  
pungit corde mortificare. **E**t dixer-  
it maledictionem et ueniet ei. et nolu-  
it benedictionem et elongabitur ab eo.

**E**t induit maledictionem sicut uesti-  
mentum et intrauit sicut aqua in  
interiora eius. et sic oleum in ossibus  
eius. **S**i ac ei sicut umentum quo  
operitur. et sic zona qua semper pre-  
cingitur. **H**oc opus eorum qui detra-  
hunt michi apud dominum. et qui locu-  
tur mala aduersus animam meam.

**E**t tu domine domine fac mecum propter  
nomen tuum. quia suavis est miser-  
icordia tua. **L**ibera me quia egenus  
et pauper ego sum. et cor meum con-  
turbatum est intra me. **S**icut um-  
bra cum declinat ablatus sum. et  
excusus sum sicut lotus. **G**enua  
mea infirmata sunt aieunio. et

ipsa dea immutata est. **P**er te deum.  
**E**t ego factus sum obprobriata illis  
miserans me et mouet me carna sua.  
**A**dulta me domine deus misericordiam  
me fac secundum misericordiam tuam. **U**n  
scire quia manus tua hec et au  
dite fecisti eam. **M**aledicent illi et tu  
benedictus qui insurgunt in me con  
fundantur fortis autem natus letabi  
tur. **I**ndivisiunt qui detrahebunt michi  
preciosae et spernantur sic deplorat  
confusione sua. **C**onfitebas tibi na  
tus in ore tuo et in metie militum  
laudabile cum. **Q**ui astiter angustis  
pauperis ut salvatur faceret. **Q**uod se  
quendam animata mea. **G**loria  
pauperis filie et spiritus fons. **S**icut  
eris amaritudine et nunc et semper  
et per omnia gloriam et gloria.

psalm' dauid.

94

PEC ONS DE  
MINIS MEA FE  
DE NOBIS  
De **Dence**  
**Dence** IUSTI  
AS MIES SABEL  
Iusti ProLEM  
NostRA **U**rgo

MERCUTIS TUE CINIT ONS ALIENS  
MINATE MEMPerIO IUSTITIA TUE  
**T**ECUM PRINCIPALITY IN ORE VITRUS  
TuME INFECTIO **L**IBY **S**ICCA AURE  
Liby AURE **C**ONVITE **I**CONIT ONS  
Konvite PreACHETer ONS TE AS FACERDOS  
IN ESTATE Liby MerITA NostRA NostRA  
Sicut **D**e **D**ence **C**ONVITE  
TuME IN ORE Liby **E**STATE **I**NUCABU

**D**e **D**ence **C**ONVITE **C**ONVITE

exaltabile caput. psalmus dauid.

**C**onfiteor tibi dñe intoto corde  
meo: in consilio iustorum et co-  
gregatione magna opera dñi: ex-  
quisita in omnes uoluntates eius. **O**  
fessio et magnificentia opus ei: et ius-  
ticia eius manet in seculum scilicet. **M**emori-  
am fecit mirabilem suorum misere-  
riores et miserator dñs: escam dedit ti-  
mentibus se. **M**emor erit in seculum testa-  
menta sui: uirtute operum suorum:   
annunciat populo suo. Ut det illis  
benedictarem gentium: operi manus  
eius ueritas et iudicium. **F**idelia om-  
nia mandata eius confirmata in secu-  
lum scilicet facta iuuentate et equa-  
**R**egnacionem misit nos populo  
suo: mandauit in eternum certi-  
tudim suam. **S**anctum et uirile  
spiritum tuum regnum sapientie et  
iustitiae. **I**nde lectus sumus ambe-

bus facientibus eum. laudatio eius na  
**B**onet in seculum scilicet. psalmus. dicitur.  
**B**eatulus vir qui timet dominum. in  
mandatis eius uollet. nimis. Po  
tens in terra erit semen eius. gene  
ratio rectorum benedicetur. Gloria et  
dignitas in domo eius. et iusticia eius  
manet in seculum scilicet. Exortum est in  
tenebris lumen rectis. misericordes et  
misericordes et iustus. Locundus ho  
mo qui miseretur et comodat. dispo  
net sermones suos in iudicio. quia  
metenim non commouebitur. In me  
moria eterna erit iustus. ab audici  
one mala non timebit. Paratum cor  
eius sperare in domino confirmatum est  
cor eius non commouebitur donec de  
spiciat iniuriosos suos. Dispersit dedit  
pauperib[us]. iustitia eius manet in seculum  
scilicet. cornu eius exaltabitur in gloria.  
Peccator uidebit irascitur dentibus

**I**ns tremet et tabescet: desiderium  
peccatorum peribit. **psalmus** daniel.

**B**audate pueri dominum: laudate nomen  
domini. **S**ic nomen domini benedictum:  
ex hoc nunc et usque in seculum. **A**spergim  
usque ad octasum: laudabile nomen domini.  
**E**xaltatus super omnes gentes dominus: et  
super celos gloria eius. **Q**uis sit dominus de-  
us nisi qui in altis habitat: et humilia re-  
spicit in celo et in terra. **S**uscitans a terra  
in opem: et de stercore erigens pauperem.

**A**t collocet eum cum principibus: cu-  
m principib[us] populi sui. **Q**ui habitare fa-  
cit sterlentia in domo: matrem filiorum  
letantem. **G**loria patri. **psalmus** daniel.

**E**xodus israel de egypto: domus iacob  
de populo barbaro. **F**acta est iudea sanc-  
tificatio eius: si potestas eius. **M**are  
uidit et fugit: iordanis conuersus est  
irritussum. **M**ontes exultauerunt ut  
arietes: et colles fructus agni omnium.

16

**Q**uid est tibi mare quod fugisti: et in  
iordanis quia conuersus est retrocessus.  
**O**ntes exultasti sicut arietes: et col-  
les sicut agni omium. **A**facie vni mota  
est terra: afacie dei iacob. **Q**ui conuer-  
tit petram instigna aquarum: et tu-  
pem in fontes aquarum. **N**on nobis do-  
mine non nobis: sed nomini tuo da  
gloriam. **S**uper misericordia tua et uer-  
itate tua: nequando dicant gentes  
ubi est deus eorum? **D**eus autem noster  
in celo: omnia quecumque uoluit fecit.  
**S**imulactra gentium argentum et au-  
rum: opera manuum hominum. **O**s ha-  
bent et non loquentur: oculos habent  
et non uidebunt. **A**ures habent et  
non audient: narres habent et non  
siderabunt. **M**anus habent et non  
palpabunt: pedes habent et non am-  
bulabunt: non clamabunt in guttu-  
re suo. **S**imiles illis sicut qui faci-

unt ea: et omnes qui confidunt  
eis. **D**omus isrl spetauit in dñō: adiu-  
tor eorū et protector eoz est. **D**omus aa-  
ron spetauit in dñō: adiutor eoz et pro-  
tector eoz est. **Q**ui timent dñm spe-  
rauerūt in dñō: adiutor eorū et pro-  
tector eoz est. **D**ns memor fuit nři:  
et benedixit nobis. **B**enedixit domui  
isrl: benedixit domui aaron. **B**enedix  
et omnibz qui timent dñm: pusilli-  
cum maiorum. **A**diciat dñs sup̄ vios:  
super uos et sup̄ filios uestrós. **B**enedic  
ti uos dñō: qui fecit celum et terrā.  
**C**elum celi dñō: terram autē dedit si-  
lis hominū. **N**on mortui laudabunt  
te dñk: neq; omnes qui descendunt i  
infernum. **S**ed nas qui uiuimus  
benediximus dñō: et hoc nunc et usq;  
**D**ilexi quantum ps dd. **M**iclm.  
et audi e vne: uocem canticis

mee. **Q**ua inclinavit aurem suam  
michi: et in diebus meis mouabo.

**C**ircundarunt me dolores mortis: et pe-  
nacula inferni inuenierunt me. **T**ribu-  
lationem et dolorem inueni: et nomē  
dñi inuocau. **O**dñe libera animam  
meam misericors dñs et iustus: et  
deus nř miseretur. **C**ustodiens par-  
tulos dñs: humiliatus sum et libe-  
ravit me. **C**onuertere animā meam  
inquietum tuam: quia dñs beneficit  
tibi. **Q**ua eripuit animā meam de  
morte oculos meos alacrimis: pedes  
meos alapsu. **P**lacebo dñō: in regio-  
redidi propter ps. **F**ne uiuox.  
**S**quid locutus sum: ego autem  
humiliatus sum nimis. **E**go  
dixi in excessu meo: omnis homo  
mendax. **Q**uid retribuam dñō: pro  
omnibus que retribuit mihi. **A**li-

tem salutaris accipiam. et nomen  
dñi inuocabo. **T**ota mea dñō reddam  
coram omni populo eius. preciosa in  
conspectu dñi mois sanctoz eius.

**O**dñe quia ego seruus tuus. ego ser-  
uus tuus et filius ancille tue. **V**is-  
tupisti vincula mea tibi sacrificabo  
hostiam laudis. et nomen dñi inua-  
calo. **T**ota mea dñō reddam in conspec-  
tu omnis populi eius. in atris domi  
dñi in medio tui iherusalem. **ps. dd.**

**L**audate dñm oinnes gentes.  
**D**laudate eum om̄s p̄spuli. **Q**uā  
confimata est super nos misericordia ei.  
et ueritas dñi manet in eternum. **ps.**

**C**onfitemini dñō qm̄ bonus. qm̄  
misericordia eius **V**icat nūl-  
ist qm̄ bonus. qm̄ misericordia mi-  
sericordia eius **V**icat nūl-  
azar. qm̄ misericordia eius **V**i-  
cant nūl- qui tenent dñm. qm̄

inseculum misericordia eius. **D**e tribulatione inuocavi dñm. et exaudiuit me in latitudine dñs. **D**ñs michi adiutor. non timebo quid faciat michi homo. **D**ñs michi adiutor. et ego de spiciam inimicos meos. **B**onum est confidere in dñs. quam confidere in homine. **B**onum est sperare in dñs. quam sperare in principe. **O**mnis gentes circumdederunt me. et in nomine dñi quia ulti sum in eos. **C**ircum dantes circumdederunt me. et in nomine dñi quia ulti sum in eos. **C**ircumdederunt me sicut apes et asellini sicut ignis in spinis. et in nomine dñi quia ulti sum in eos. **I**n pulsus eversus sum ut caderem. et dñs suscepit me. **F**ortudo mea et lans mea dñs. et factus est mihi in salutem. **V**er gaudiorum et laetorum in tabernaculis ulti sum. **D**ixi dñi

fecit uirtutem dextera dñi exalta  
uit me. dextera dñi fecit uirtutem.  
**N**on moriar sed uiuam: et narrabo ope  
ra dñi. **A**stigans castigauit me dñs.  
et morti non tradidit me. **A**perite mihi  
portas iusticie ingressus meas: con  
fitebor dño. haec porta dñi iusti intra  
bunt mea. **C**onfitebor tibi qm̄ exau  
disti me: et factus est michi insalutē.  
**L**apidem quē reprobauerunt edifican  
tes. hic factus est incaput anguli. **A**do  
mino factum est istud: et est mirabile  
in oculis nostris. **H**ec est dies quā fe  
cit dñs: exultemus et letemur mea.  
**O**dīne saluū me fac odīne bene prospe  
rate: benedictus qui uenturus es in  
nomine dñi. **B**enedicimus nobis  
de domo domini: deus nōs et illux  
er nobis. **C**onstituite diem sollemp  
nem: incandens: usq; ad coruū alta  
ris. **D**eus meus es tu et confiteberis t

*Singula reficiat quae in diebus locorum inter nos. sed de singulis ne dantur. Nam  
hunc puerus ad nocturnam abscessit et cum dia cuiuslibet nocte superius per alios perierat.  
Et alii dies abscesserunt noctes qui sole redirentur multique alii suos. quod canamus gloriam.*

deus meus es tu et exaltabo te. Con-  
fitebor tibi quoniam exaudiisti me. et fac-  
tus es michi in salutem. Confitemi  
mi domino quoniam bonus. quoniam misericordia

**B**eati immaculati ps. dd. Seuis.

**B**imua. qui ambulant in lege  
domini. Beati qui scrutantur tes-  
timonia eius. intoto corde exquirunt  
eum. Non enim qui operiantur ini-  
quitatem. in iugis eius ambulauerint.  
Tu mandasti mandata tua. custodi  
ri hunc. Ut nam diligantur iuste-  
mee. ad custodiendas iustificationes  
tus. Tu ne non confundar. cum  
perspicerem in omnibus mandatis tu  
is. Confitebor tibi redirectione con-  
ditu in to quod vobis videtur iusti-  
tia tua. **I**n gloriis tuis regnare  
diari. ut in te per mea misericordia  
datur. Et in te regnare iustitia tua  
in gloriis tuis regnare. ps.

nes tuos. **I**ntoto corde meo exquisui  
te: ne repellas me a mandatis tuis.  
**I**n corde meo abscondi eloquia tua: ut  
non petsem tibi. **B**enedictus es domine:  
doce me iustificationes tuas. **I**n labiis  
meis pronunciaui: omnia iudicia oras  
tui. **I**n via testimoniorum tuorum de-  
lectatus sum: sicut in omnibus divinita-  
tibus. **I**n mandatis tuis erextebo: et con-  
siderabo vias tuas. **I**n iustificationibus  
tuis meditabor: non obliuiscar sermo-  
**R**etribue seruo psalmos dñi sanctorum tuos.  
**R**etruo iuuifica me: et custodiam  
sermones tuos. **R**evela oculos  
tuos: et considerabo mirabilia de le-  
ge tua. **I**ncola ego sum interea: no  
abscondas a me mandata tua. **C**onsu-  
piunt anima mea desiderare iusti-  
ficationes tuas in omni tempore. **I**n-  
crepasti superbos: maledicti qui de-  
clinant a mandatis suis. **K**ufker

ame obprobrium et contemptum:  
 qua testimonia tua exquisui **E**t eū  
 sederunt principes et aduersum me  
 loquebantur. seruus autē tuus exer-  
 cebatur in iustificationib⁹ tuis. **N**am  
 et testimonia tua meditatio <sup>mea</sup> est: et tō-  
 silium meum iustificationes tue. **p̄s.**

**A**dhesit paumento anima mea  
 uiuifica me: scdm uerbum  
 tuum. **T**uas meas enunciaui  
 et exaudisti me: doce me iustificatio-  
 nes tuas. **V**iam iustificationū tuarū  
 instrue me: et exercebor in mitabi-  
 libus tuis. **N**omittant anima mea  
 precepio: confirma me in uerbis tuis.  
**V**iam iniquitatis amove ame: et de-  
 lege tua misericordia mei. **V**iam uerita-  
 tis elegi: iudicia tua non sum oblit⁹.  
**A**dhesi testimonius tuus dñe: noli  
 me confundere. **V**iam mandatorū  
 tuorum cucurri: tam dilatasti.

*Ad tertiam*

**Cor meum. psalmus dauid.**

**D**egem pone michi domine in aula iustificationum tuarum et exquiram eam semper. Da michi intellectum et scrutabor legem tuam et custodi et illam intoto corde meo. Deduc me in semita mandatorum tuorum. quia ipsam uolui. Induna cor meum in celi menia tua: et non in auaricia. Tuer te oculos meos ne iudeant uanitatem mentis tuae iniurica me. Statue seruus eloquium tuum: intimo te tuo. Amputa obprobrium meum quod suspicatur super me: quia iniquitas tua locunda. Extenuauimus mandati tuae inequitate per nos. uanifica me. **psalmus dauid.**

**E**t ueniar super me misericordia mea: salutare tuum sicut eloquium tuum. Et respondabo super linguis michi uerbis: quia loquimur in sermonibus tuis. Et ne au-

feras de ore meo uerbum ueritatis  
usq; quaq; quia in iudicis tuis sup-  
speravi. **E**t custodiam legem tuam  
semper in scdm et in scdm scdm. **E**t am-  
bulabam in latitudine. quia manda-  
ta tua exquisivit. **E**t loquebar de testi-  
moniis tuis in conspectu regum. et  
non confundebar. **E**t meditabar in  
mandatis tuis que dilexi. **E**t leuiuu-  
manus meas ad mandata tua que di-  
lerti. et exercebor in iustificationibz tuis.

**P**remier esto uerbi tui ps dauid.  
seruo tuo in quo michi spem  
dedisti. **H**ec me consolata est in  
humilitate mea. quia eloquium tu-  
um iustificauit me. **S**uperbi ing-  
urbant usq; quaq; a lege autem tua  
non declinauit. **M**emoi fui iudiciorum  
nigrum. sed do domini et consolatus  
sum. **P**rofectio tenuit me pro pene-  
trare. contelum uenire. legem tuam.

**Q**uantabiles michi erant iustificatio  
nes tue: in loco peregrinationis mee.

**M**emor fui nocte nominis tui dñe: et  
custodii legem tuam. **H**ec facta est  
michi: quia iustificationes tuas exq;

**D**ilectio mea dñe: dixi **psalmus** I sui.  
**C**ustodire legem tuam Deprecat  
sum faciem tuam intoto corde meo:  
misericordia mei secundum eloquuntur tuū.

**O**ogitauit vias meas: et conuerti pedes  
meos in testanomia tua. **P**aratus sum  
et non sum turbatus: ut custodiam  
mandata tua. **F**unes peccatorum cir  
cumplexi sunt me: et legem tuam  
non sum oblitus. **O**edia nocte surge  
bam ad confitendum tibi: super in  
dicta iustificatis esse. **P**articeps ego  
sum omnium timentium te: et cus  
todiuntur in mandata tua. **O**ferito  
vias tue dñe plena est verita: iustifica  
tias vias doce me. **psalmus** dñi dñi.

392

**B**onitatem fecisti cum seruo tuo do  
mine: sed in uerbum tuum. **B**oni  
tatem et disciplinam et scienciam  
mi doce me: quia mandatis tuis cre  
didi. **P**ruisquam humiliarer ego deli  
qui: propterea eloquium tuum custo  
dii. **B**onus es tu et in bonitate tua da  
te me: iustificationes tuis. **O** multipli  
cata est super me iniquitas superboz.  
ego autem intoto corde: scrutabor ma  
data tua. **O** coagulatum est sicut lac  
cor meus: ego uero legem tuam medita  
mus sum. **B**onum michi quia humili  
asti me: ut discam iustificationes tu  
as. **B**onum michi lex oris tuu: super  
milia aurum et argenti. **p**salmus dñi.

**D**annos tuos fecerunt me et perfrui  
uerunt me: da michi intellectum  
ut dicam mandata tua. **Q**uid  
mentem te indebunt me et leui  
quia in uirba tua suscipiam. **O** c

homini dñe quia equitas iudicia tua in  
ueritate tua humiliasti me. **F**iat misericordia tua ut consoletur me. sed mihi  
quium tuum seruo tuo. **C**eniant mihi miserationes tue et uiuam. quia  
lex tua meditatio mea est. **A**confundant superbi quia iniuste iniuriant fecerit  
in me. ego autem exercebor in mandatis  
tuis. **A**conuertantur michi timentes te.  
et qui nouerunt testimonia tua. **F**iat  
cor meum in maculatum in iustificati  
onibus tuis. ut non confundar. ps.

**D**eferat iasalutare tuum anima  
mea. et inuerbum tuum super spe  
ranti. **D**efererunt oculi mei in  
lacuum tuum. ditentes quando conso  
laboris me. **Q**ua factus sum sicut iher  
osolima iustificationes tuas non su  
fficiunt. **Q**uo super diuersum tuum. cui  
usque ad iherosolimam. que uictum  
**R**emans in me michi iniqui talitudo.

nes sic non sit lex tua. **O**mnia manda  
ta tua ueritas. iniqui persecuti sunt  
me adiuncta me. **P**aulominus consum  
muerint me interras. ego autem no  
dereliquerunt mandata tua. **S**ic in misericordia  
tua iuuificasti me. et custodiam testi  
monia oris tui. **p**salmus dauid.

**A**eternum dñe uerbum tuum perma  
net in celo. In generatione et generatio  
nem ueritas tua fundasti terram et per  
manet. Ordinatione tua perseverat di  
es quoniam omnia seruumunt tibi. **N**isi quod  
lex tua meditatio mea est: tunc forte pe  
rissem in humiliitate mea. In eternum  
non abluiscar iustificationes tuas. quia  
in ipsis iuuificasti me. **T**unc sum  
salvum in te quoniam iustificationes tuas  
aquisiui. **O**ccupererunt peccatores  
ut perderent me. testimonia tua mihi  
legi. **O**mnis consummations uobis si  
nem. latum mandatum tuum sum.

**O** vomado dilexi legem tuam ps.  
dñe: tota die meditatio mea est.  
**S**uper inimicos meos pruden-  
tem me fecisti mandato tuo: quia in  
eternum michi est. **S**uper omnes  
doterates me intellexi: quia testimo-  
nia tua meditatio mea est. **S**uper se-  
nes intellexi: quia mandata tua que-  
sui. **A**b omnibus via mala prohibuit pe-  
nes meos ut custodiam uerba tua.  
**A**viditus tuus non declinavi: quia tu  
legem posuisti michi. **Q**iam dulcia  
fructibus meis eloquia tua: super m-  
ori meo. **A**mandatis tuis intellexi:  
propterea odiui omnem iuram iniqtatis.  
**I**nterna pedib; meis uerbum ps.  
tuum: et lumen scientis meis.  
**T**urari et statui in adorare iudicia  
iusticie tue. **H**umiliatus sum usq;  
quaque dñe: misericordia me sedet uerbi  
tuum. **V**oluntaria oris mei benepli-

ata fac dñe. et iudicia tua doce me.  
**A**nima mea in manibz meis semper:  
et legem tuam non sum oblitus. **P**o  
suerunt peccatores laqueum m. et de  
mandatis tuis non erravi. **E**reditate  
acquisui testimonia tua in eternum.  
quia exultacio cordis mei sunt. **I**ncl  
nau cor meum ad faciendas iustifica  
tiones tuas in eternu. **P**pter retributio  
Aiquos odio habui. et legem ps. **H**e.  
tuam dileri. **A**d iutor et suscepito me  
us es tu. et in iurbum tuum suspe  
nu. **D**eclinare anima maligni. et scri  
labor mandata dei mei. **S**uscep me  
scdm eloquu tuu et uiuani. et no  
mificans me ab expectatione mea.  
**A**roume me et saluus ero. et medita  
ba iustificari ergo tuis temp. **S**  
isti animis uisceribus animis  
tuis. anima iuncta cognitus ero.  
**P**ropterea regnabit in eternu.

catores terre: ideo diligi testimonia tua.  
**C**onfige timore tuo carnes meas: audi  
cujus enim tuus timui. psalmus. 88.  
**S**ea iudicium et iustitiam: non  
tradis me calumpnianti: ne Suf-  
frage seruum tuum in bonum: non ca-  
lumniantur me superbi. Oculi mei  
defecerunt insalutare tuum: et in elo-  
quium iusticie tue. **F**ac cum seruo  
tuo secundum misericordiam tuam: et iustifica  
nones tuas doce me. **S**eruus tuus su-  
ego da mihi intellectum: ut sciam  
testimonia tua. **T**empus facienda zo-  
mine: dissipantur legem tuam.  
**I**aco regni mandata tua: sup aurum  
et corporum. Propterea 16 omnia tua  
tuum euangelium: omnia tua  
tua: omnia tua: psalmus.

III

D

105

omni illuminat: et intellectum  
dat parvulus. **O**s meum aperui et ad-  
traxi spiritum: quia mandata tua de-  
sideralam. **A**spice in me et miserere  
mei: scdm iuditium diligentius nomine  
tuum. **O**rressus meos dirige scdm eloq-  
uum tuum: et non dominetur mei  
omnis in iusticia. **R**edime me acalum  
nisi hominum: ut custodiā man-  
data tua. **F**aciēt iūmina super tuā  
seruum tuum: et doce me iustificati-  
ones tuas. **E**x iūta aquarum dedux-  
erunt oculi mei: quia nō custodierūt  
iūstus es dñe: et rectū ps. **S**iege tuā.  
iūticum tuum. **M**andasti iūtioam  
et iūmenia tua: et iūtigem tuam  
sum. **T**abescere me fecit zelus me-  
us: cuius illa sunt herba cui mi-  
sericordia. **I**iquidū eloquū tuum  
et seruus tuus videt:  
**A**malacatulus sum ego

et contemptus iustificationes tuas non su-  
oblitus. **I**ustitia tua iustitia meorum;  
et lex tua ueritas. **T**ribulatio et angustia  
inacherunt me. mandata tua meditatio  
mea est. **E**quitas testimonia tua ueter-  
um. intellectum da mihi et uiuam. ps.

**C**lamavi intō cōde exaudi me do-  
mine. iustificationes tuas requiri.  
**C**lamavi ad te saluū me fac. ut  
custodiam mandata tua. **P**reueni in mis-  
ericordia et clamaui. uerba tua suspen-  
si. **P**reuenenerunt oculi mei ad te. clau-  
is. ut meditarer eloquii tui. **V**ocem meā  
audi sed mīscidiam tuam tñ. Et sc̄m  
mōdicum tuū munificia me. **A**ppropin-  
quaverunt persequentes me. iustitiae.  
alegor autem longe fuit fuit. **P**rope esto-  
dine. et omnes uie sue iustitas. **I**ncis or-  
nari de testimoniis tuis. quia in etiū  
**C**onfundasti. **psalm⁹ daniel.**  
ide humiliatum meum et impo-

me: quia legem tuam non sum oblitus.  
106  
Iudica iudicium meum et redime me:  
propter eloquium tuum iunifica me.  
**L**onge apectatoribus salutis: quia iustificati  
ones tuas non exquisieunt. **O**iseritordie  
tue multe dñe: scdm iudicium tuum iun  
ifica me. **M**ulta qui persecuntur me et  
tribulant me: a testi nonis tuis non de  
clinaui. **V**idi prevaricantes et talesce  
bam: quia eloqua tua non custodierunt.  
**V**ide qm̄ mandata tua odiui dñe: in iu  
sercordia tua iunctrix me. **P**rimi pugn  
nerbonum die m̄i: iuniorum iustitiae  
omnia iudicia iusti. **vñ** ps dauid.

**P**rinces persecuti sunt me gratias  
Per iuerbis rauis formidabat cor  
negare. **L**e iaborz ego super eloquid hinc  
sicut qui inuenit spolia multa. **T**riqui  
ttiem odio habui & abominatus sum  
**S**legem aiucem tuani diloxi.  
**C**htesim die laudem duci tibi siper

uidicia iusticie tue. Pax multa diligē  
tibus legem tuam. et non est illis stan  
dalum. Expectabam salutare tuum dñe.  
et mandata tua dilexi. Quidam anima  
mea testimonia tua. et dilexit ea ue  
hementer. Seruavi mandata tua et tes  
timonia tua. quia omnes ure mee in  
conspectu tuo. **psalmus dauid.**

**A**ppropinquet depretatio mea inco  
spectu tuo dñe. iuxta eloquium  
tuum da michi intellectum. In  
ter postulatio mea inconspectu tuo. se  
cundum eloquium tuum eripe me. Eruc  
tabur libra mea iustum: cum docu  
eris me iustificationes tuas. Pronunci  
abit lingua mea eloquium tuum: quia  
antea mandata tua equitas. Fuit tu  
us tua ut saluet me: in te misericordia  
**Regi Consilium** silentio tuum  
debet esse tua misericordia. **U**nus  
est opus mea et similitudine tuum

107

digna tua adiuuabunt me. Errau sicut  
ous que periret. quere seruum tuum. qd  
mandata tua non sum oblitus. ps. d.

**A**d dominum cui tribularer clama  
ui. et exaudiuit me. Dñe libera  
animam meam alabris iniquis.  
et a lingua dolosa. Quid detur tibi aut  
quid apponatur tibi. ad linguam dolosam  
Sagitte potenter acutae. cum carbonibus  
de solatorius. Heu michi quia incolatus  
meus prolongatus est. habitavi cum ha  
bitantibus cedar. multum incola fructu ani  
ma mea. Cum his qui oderunt pacem  
eram pacificus. cum loquebar illis in  
pugnabant me gratis. psalmus d.

**D**euani oculos meos in montes. un  
de ueniet auxilium michi. Axi  
lum tuum ad nos. qui fecit celum et  
terram. Non det in conmocione pedem tu  
am. neq; dormitet qui custodit te. Et  
te non dormitabit neq; dormiet. qui

custodit isrl' **D**ns custodit te dñs pro  
tectionis tuae. super manum dexteram tu-  
am. Per diem sol non uret te. neq; lu-  
na per noctem. **D**ns custodit te ab omni  
malo. custodiat animā tuā dñs.

**L** **D**ns custodiat introitum tuum et ex-  
itum tuū. ex hoc nunc et usq; insclm.  
etatus sum in his que **p̄s dauid.**  
dicta sunt mihi. in domū dñi  
ibimus. **S**tantes erant pedes nostri.  
in atrio tuis iherusalem. **I**herusalē  
que edificatur ut ciuitas. cuius par-  
ticipatio eius in id ipsum. **I**lluc enim  
ascenderunt tribus tribus dñi. testi-  
monium isrl' ad confitendum nomi-  
ni dñi. **Q**uia illuc sederunt sedes in  
iudicio. sedes super domū dauid. Ro-  
gate que ad pacem sunt iherlin. et  
la abundancia diligentibz te. **F**iat pa-  
ciuitate tua et habundancia in  
iuribus tuis. **P**ropter fr̄es meos et

proximos meas. loquebar pacem de

te. Propter dominum dñm dei nři que

siui bona tibi. psalmus dñuid.

**A**d te levavi oculos meos. qui  
habitare in celis. Ecce sicut oculi

li seruorum. in manibz dominorum su

orum. Sicut oculi ancille in mani

bus dñe sue. ita oculi nři ad dñm

deum nostrum donet misereatur nři.

Miserere nři dñe miserere nři. quia

multum repleti sumus despectione.

Quia multum repleta est anima

nosta obprobriū habundantibz. et

despectio superbis. psalmus dñuid.

**P**risi quia dñs erat in nobis di

cac nunc nō. nisi quia do

miles erat in nobis. Qum

exiguerat fortitudine nřis. forte

nřis erat. et cetera nřis. Q. et nřis

erat. et cetera nřis. T. et nřis

erat. et cetera nřis. T. et nřis

tem pertransiuit anima nostra forsi  
tam p̄transisset anima nra. aquam  
intollerabilem **B**enedictus dñs qui  
non dedit nos in captionem dentibus  
eorum. **A**nima nra sicut passer erep-  
ta est de laqueo uenantium **L**aque-  
us contritus est et nos libertati suu?

**A**dutorum nostrum in nomine dñi.  
qui fecit celum et terram. psalmi.

vi confidunt in dñō sicut mōs  
h̄on non cōmquebitur in etet-  
num qui habitat in iherusale.

**M**onites in artu*m* eius et dñs in  
circitu*m* populi sui. et hoc nunc ec-  
usq*m* inscr*m* **Q**uia non relinquet

vis mutam p[er]tinet m[od]o sup[er] sorte  
auctoritatem et iurisdictionem iusti

**Bene**  
**vid**

miquitatem. per super isrl. ps.  
conuertendo dñs captiuitate syon.  
facti sumus sicut consolati. Tunc  
repletum est gaudio os nostrum. &  
lingua nostra exultatione. Tunc di-  
cent inter gentes. magnificauit do-  
minus facere cum eis. O magnificauit  
dñs facere nobiscum. facti sumus  
letantes. Conuertere dñe captiuita-  
tem nostram. sicut torrens in austro.

Qui seminant in lacrimis. in exulta-  
tione metent. Quidam ibant et fle-  
bant. mittentes semina sua. Deni-  
entes autem uenient cum exulta-  
tione. portantes manipulos suos.

**I**psi dñs edificauérunt psalmi.  
**G**loriam. inuanium labore ave-  
runt qui edificant eam. Ni-  
si dñs custodierit ciuitatem. frus-  
ta uigilat qui custodit eam. **V**a-  
num est uobis ante lucem surge-

re: surgite postquam sederitis: qui ma-  
ducatis panem doloris. **Q**ui dederit  
dilectis suis somnum: ecce hereditas do-  
mini: filii mertes fructus ventris.

**S**icut sagitte in manu potentis: ita  
filii excusorum. **B**eatus vir qui in-  
pletuit desiderium suum ex ipsis: no-  
confundetur tuus loquetur nimi-

**B**eatissimus importa. psalm. 88.  
Beati omnes qui timent dominum:  
qui ambulant in iugis eius. La-  
bores manus tuarum quia mandu-  
calis. **B**eatissimus es et bene tibi erit. **D**omi-  
nus tuus fecit uictis habundans: in  
liberis. bonus tuus. **F**ilius tuus sicut  
omnibus gloriam: in mortuis men-  
tis. **E**cce sic benedicetur homo:  
qui timet dominum. **B**enedicatur tibi do-  
minus Christus: et uideas beatitudine-  
m suam: in omnibus diebus uite tuae.  
**E**cce ergo filius tuus uictus in

A A 95

Item sup isti. psalmus dauid.

**S**epe expugnauerunt me au-  
xiliantice mea dicat uis isti.  
**S**epe expugnauerunt me a-  
uxiliantice mea. et enim uero potu-  
erunt michi. **S**upra dorsum meum  
fabricauerunt pectatores. prolon-  
gauerunt iniuriam suam. **D**ns  
iustus concidet cervices pectorum.  
confundantur et conuertantur re-  
torsum omnes qui oderunt syon.  
**F**lame sicut fenum tectorum. quod  
pruisquam euellatur exaruit **D**e-  
quo non impletit manus suam q-  
metet. et simum suum qui manipu-  
los colligit. **E**t non dixerunt qui  
prececulunt benedictio domini super  
nos. benedictio noster in nomine  
**D**e profundis clama **ps** soni.  
**T**unc ante exaudi uo-  
**F**est autem aie-

racendentes. in vocem deprecationis  
meae. **S**uniquitates obseruaueris do-  
mine. onus quis sustinebit. **Q**uia apud  
te propitiatio est. et propter legem tu-  
am fuit nui te dñe. **S**ustinuit ani-  
ma mea in uerbo eius. sperauit ani-  
ma mea in dño. **A**ccepit matuti-  
na usq; ad noctem. speret isrl' in dño.

**Q**uia apud dñm misericordia. et copiosa  
apud eum redemptio. **E**t ipse redi-  
met isrl'. ex omnib; iniuriatib; eius.

**D**omine non est exaltatū p̄s.  
tor meū. neq; elati sunt oculi  
mei. **N**e q; ambulauit in mag-  
nis. neq; in mirabilib; super me.

**S**i non humiliter sentielam. sed ex-  
altaui animam meā. **S**icut ablac-  
tatum est sup matre sua. ita reti-  
butio in anima mea. **S**peret isrl' i-

**O**psa ex hoc nō ex usq; in scđn. p̄s  
concedo vñē dauid. et omnis

114

mansuetudinis eius. **S**icut uitauit  
dño uotum uouit deo iacob. **S**i intro-  
iero intabernaculum domus mee.  
**S**i ascendero in ledum strati mei. **S**i  
dedero somniū oculis meis: et palpe-  
bris meis dormitionē. **E**t requiē  
tympanibz meis donet inueniam locū  
dño: tabernaculum deo iacob. **E**cce  
audiuimus ea messata: inuenimus  
eam in campis silue. **I**ntroibimus  
intabernaculum eius: adorabimus  
in loco ubi stetetunt pedes eius.  
**S**urge dñe in requiem tuam: tu et  
archa sanctificationis tue. **S**acerdo-  
tes tui induantur iusticiam: et  
sancti tui exultent. **P**ropterea dñus  
seruum tuum: non auertas fac-  
em rpi tui. **T**urauit dñs dñm  
ueritatem: et non frustribitut eū  
refractari mentis sui. ponam su-  
per te agnus clam. **S**i transborerint

filij tui testamentum meum: et testi-  
monia mea hec que docebo eos. **E**t si-  
lij eorum usq; in scdm: sedebunt sup-  
sedem tuam. **Q**m̄ elegit dñs syon: ele-  
git eam inhabitacionem sibi. **H**ec reches  
mea in scdm scdi: hic habitabo qm̄ elegi  
eam. **V**iduam eius benedicens bene-  
dicam: pauperes eius saturabo panibz.  
**S**acerdotes eius viduam salutari: et  
sc̄i eius exultatione exultabunt. **I**lluc  
productam cornu dauid: paraui luter-  
nam xp̄o meo. **I**nimicos eius induam  
confusione: super ipsum autē effice e-  
bit sanctificatio mea. psalmus dauid.

**G**loria quam bonum et quam io-  
cundum: habitare fratres in  
uni. **S**icut unguentum in ca-  
pite: quod descendit in barbam bar-  
bam aaron. **Q**uod descendit in laza-  
re vestimenta eius: sicut ros hermon  
qui descendit in monte syon. **Q**m̄

illuc mandauit dñs benedictionem.  
et uitam usq; in seculum. ps dñuid.

112

Ecce qd; laudes a qd; in seculum.

**E**cce nunc benedicite dñō. om̄s  
serui dñi. Qui statis in domo  
domini. in atrijs domus dei  
nostrī. In noctibus extollite manus  
nestrās in sanctā. et benedicite dñō.  
Benedicat tibi dominus exsyon.  
qui fecit celum et terram. psalm.

**B**audate nomen dñi. laudate ser-  
vū dñi. Qui statis in domo dñi.  
in atrijs domus dei nr̄i. Laudate  
dñm quia bonus dñs. psallite no-  
mini eius qm̄ fratre est. Qm̄ iacob  
elegit sibi dñs. isrl in possessionem  
sibi. Quia ego cognoui quod mag-  
nus est dñs. et deus n̄t pre omni-  
bus dñs. Om̄ia quæcumq; noluit do-  
minus fecit in celo et terra. in  
marī et in omnib; abyssis. Eduxit  
hunc ab extremis terræ fulgura in

pluuiam fecit **Q**ui producit uentos  
de thesauris suis. qui p*ro*cu*rit* prime  
genita egyp*ti*. ab homine usq*ue* ad petr*um*.  
**S**misit signa et prodigia in medio tui  
egyp*te*. in pharaonem et in omnes ser  
uos eius. **Q**ui p*ro*cu*rit* gentes multas  
et occidit reges fortes. **S**econ regem a  
moreorū . et og regem basan*um*. et om  
nia regna chanaan. **E**t dedit terram  
eorum hereditatem. hereditatē isrl*y*  
pulo suo. **D**ñe nomen tuū in eternū.  
dñe memoriale tuū in generatione  
et generationē. **Q**uia iudicabit dñs  
populum suū. et in seruis suis de  
pretabitur. **S**imulacra gentū argē  
tum et aurum opta manū ho  
minū. **O**s habent et non loquentur  
oculos habent et non uidebunt. **A**u  
res habent et non audient. neq*ue* enī  
est sp̄t in ore ipsorum. **S**imiles illis  
fiant qui faciunt ea. et orantes qui

confidunt in eis. **D**omini si r' bene  
dicte dñō. domus aaron benedicte  
dñō. **D**omus leui benedicte dñō. qui  
timetis dñm benedicte dñō. **B**ene  
dic dñs ex hyon: q̄ habitat in iherlm.

**C**onfitemini dñō qm̄ psalmus.  
bonus: qm̄ in eternum miseri-  
cordia eius. **C**onfitemini deo  
deorum: qm̄ in eternū misericordia eius.  
**C**onfitemini dñō dñor: qm̄. **Q**ui fa-  
ct mirabilia magna solus. q̄. **Q**ui fe-  
cit celos in intellectu. q̄. **Q**ui firma-  
vit terram sup aquas. q̄. **Q**ui fecit  
luminaria magna. q̄. **S**olem impo-  
nitatem duci. **L**unam et stellas  
impetuorum noctis. **Q**ui pavit  
caelum atra priscogentis ergo  
**Q**ui fecit aquas et terra regnū. **I**n  
imperium regnum eo brachia eius  
**Q**ui fecit aquas et terra regnū. **T**onitruos  
**E**

Extrusit pharaonem et iuxit utem eius  
in mari rubro. q. **Q**ui traduxit populu  
suum per desertum. q. **Q**ui pulsat re  
ges magnos. q. **E**t occidit reges fortis. q.  
**S**ecundum regem amictorum. q. **E**t ag regem  
basan. qm̄ in meternū misericordia ei  
**E**t dedit terram eorum hereditate. q. **H**er  
editate isti seruo suo. q. **Q**uia in humili  
tate nostra memor fuit nři. q. **E**t redemit  
nos ab iniurias nřis. q. **Q**ui dat escam  
cuncti certi. q. **C**onfitemini deo celi. q.  
**C**onfitemini domino omnes qm̄ in eternū  
misericordia eius. **p**salm⁹ dauid.

**S**

na ne **Q**.

**Q**.

de cantis syon. **Q**uamodo canticis  
cantum domini in terra aliena.  
**S**i oblitus fvero tui iherusalem: oblitio  
in seculum dexteram mea. **A**dherent un  
gia mea saecibus meis: si non memi  
nero tui. **S**i non proposuero iherusalem:  
in principio leticie mee. **O**mnes esto  
domini filiorum edom: in die iherusalem.  
**Q**ui dicunt exinanite exinanite: usq;  
ad fundamenta mea. **F**ilia babilo  
nis miseri: beatus qui retribueret  
tributionem tuam: quam retribui  
sti nobis. **B**eatius qui venebit: et ad  
ducat patruulos suos ad petram. **ps.**

**C**onfitebor tibi domine in cuncto corde  
meo: quoniam audiui verba oris me  
**T**uorum specierum tristorum psal  
morum: et in cunctis exemplarum  
**S**ed et in cunctis anniversariis

omne nomen sanctum tuū. **I**n qua  
cumq die inuocauerō te exaudi me.  
multiplicabis in anima mea uirtutē.  
**C**onfiteantur tibi dñe omnes reges ter-  
re. quia audierunt omnia uerba oris  
tui. **E**t cantent inuiss dñi. qm magna  
et gloria dñi. **Q**m̄ excellus dñs et hu-  
milia respicit. et alta a longe cognos-  
cit. **S**i ambulauerō in medio tribulati-  
onis iuuicabis me. et super iram in-  
imicorum meorū extendisti manū  
tuam. et saluum me fecit dexterā tua.  
**D**ñs retribuet pro me dñe misericordia ui-  
niscim. et opera manū tuarū ne despi-  
**H**e probasti me **psalmus** stas.  
et cognovisti me. tu cognovisti  
sessionē meā. et resurrectionem  
meam. **I**uertisti agitationes me-  
arē lange. fermam meam et fumici-  
bim̄ regū inuestigasti. **E**t omnes  
praecepisti. quia non est secundu-

115

in lingua mea. **E**cce dñe tu cognouis  
uox tua nouissima et antiqua. tu for-  
masti me et posuisti super me manu-  
tuam. **O**nus facta est scientia tua  
et me confectata est et non poteris ab-  
eam. **Q**uo ibo aspirari tu erit quo abi-  
re tua fugiam. **S**i ascenderem in celum  
nihil es. si descendes ad infernum  
nes. **S**i sum sero uenies mens illa  
cula et habitaculo meum eternis mariis  
**E**t cum illuc invenis quae decouper-  
te et tenebret me battens tua. **E**t  
nisi forsitan credere conuictabatur in mea  
et non illuminatio indebetis meis. **Q**uia  
tenebre non obscurabuntur et hoc sic arc.  
dies illuminabitur sicut tenebre ruis-  
ta et lumen eius. **Q**ui tu possidisti  
mias misericordias. huiusq[ue] in me de uita et  
mors mea. **C**onfitebor tibi quia tan-  
tum magnificans es. marabilia op-  
era tua. et alacria mea cognoscet ut

mis. **N**on est occultatum os meum  
ate quod fecisti in occulto: et substantia  
mea in inferioribus terre. **I**n perfectū  
meum uiderunt oculi tui: et in libro  
tuo omnes scribentur: dies formabun-  
tur et nōno in eis. **M**ichi autem ni-  
mis honorificati sunt amici tui deus:  
numis confortatus est principatus eoz.  
**O**di numerabo eos et super harenam  
multiplicabitur: et uirteri et adhuc  
sum tecum. **S**i occideris deus peccato-  
res: uiri sanguinū declinate ame.  
**Q**uia dicitis incogitatione: accipiunt  
in uanitate ciuitates suas. **N**onne qui  
oderunt te dñe oderam: et super muni-  
tos tuos tabescbam. **P**erfecto odio  
oderam illos: inimici facti sunt mi-  
chi. **P**roba me deus et scito cor meū:  
interroga me et cognosce semitas me-  
as. **E**t uide si uia iniquitatis intu-  
est: et deduc me iuxta. ps.

**E**ripe me dñe ab homine malo.  
Aurum iniquo eripe me. **Q**ui co-  
gitauerunt iniquitates in corde.  
tota die constituebant prelia. **A**cuerunt  
linguam suam sicut serpentes. uene-  
num aspidum sub labiis eorum. **Q**usto  
di me dñe de manu pectoris. ab ho-  
minibus iniquis eripe me. **Q**ui co-  
gitauerunt supplantare gressus meos  
absonderunt superbi laqueum michi.  
Et funes extenderunt inlaqueum.  
iuxta iter scandalum posuerunt in.  
**D**ixi dñō deus meus es tu. exaudi dñe  
nomen depreciationis mee. **O**n dñe uit  
ius salutis mee. obumbrasti super ta  
put meum in die belli. **N**on tradas me  
dñe desiderio mes peccatori. cogitauie  
runt contra me ne derelinquas me  
ne forte exalcentur. **C**aput virtutis  
eorum. labores labiorum impiecum opererent eos.  
**V**ident super eos carbones. in ignem de-

icas eos: in miserijs non subsistunt.

**V**ir linguosus non dirigetur interra.  
virum iniustum mala capiet iniuste-  
ritur. Cognoui quia faciet dñs iudi-  
cium in opis: et iudicium pauperum.

**V**erum tamen iusti confitebuntur ho-  
mini tuo: et habitabunt recti cum uil-

**S**e clamaui ad te psalmus tuus.  
Exaudi me: intende uocu mee  
dum clamauero ad te. Dirigatur  
oratio mea sicut intensus in conspectu  
tu tuo: elevatio manuum mearum sacri-  
ficium uespertinum. Pone dñe  
custodiam ovi meo: et hostium circu-  
stantie libris meis. Non dedines tem-  
pore in iherba malicie: ad extirpa-  
das accusationes impetratis. Quoniam ha-  
minibus operari libi iniquitate: et ne  
communicabo cum electis regum. Con-  
cipiet me iustus in misericordia et iuste-  
gavit me: oleum ante peccatus no-

117

impinguet caput meum. **Q**m̄ adhuc  
et oratio mea in beneplacitis eorum.  
absorti sunt iurati p̄rete iudices eoz.  
**A**udient uerba mea qm̄ potuerunt.  
sicut crassitudo terre erupta est sup  
terram. **D**issipata sunt ossa nřā secus  
infernum quia ad te dñē oculi mei  
in te sperauī non auferas arūmā meā.  
**C**ustodi me alaqueo quem statuerunt  
michi et a scandalis operantium in  
iquitatem. **Q**adent in reticulo eius  
peratores. singulariter sum ego donet  
transeam. **p**salmus dauid.